
Zápis z jednání Školské rady při ZŠ Resslova Hlinsko ze dne 22. 04. 2022 

 
Přítomni: Ing. Jana Dušková, Bc. Věra Sokolová, Lenka Novosadová, DiS., Marcela Dřevikovská, DiS., 

Mgr. Iveta Vodová, Mgr. Adéla Jůnová 

Host jednání: Ing. Petr Culek 
 

Program jednání: 
 

1. Výsledek voleb do ŠR při ZŠ Resslova Hlinsko 

2. Jednací řád ŠR 

3. Volba předsedy, zástupce předsedy a zapisovatele školské rady 

4. Rozpočet školy na rok 2022 

5. Zpráva o hospodaření za rok 2021 

6. Nový ŠVP od 01. 09. 2022 

7. Školní řád s platností od 01. 09. 2022 

8. Doučování žáků po době uzavření škol 

9. Užívání nových prostor v budově Šafaříkova 1814, 539 01 Hlinsko (sportovní hala) 

10. Vzdělávání válečných uprchlíků z Ukrajiny. 
 

ad. 1 : Ředitel školy seznámil přítomné s výsledky voleb do školské rady. 

 za zákonné zástupce: Marcela Dřevikovská, DiS., Lenka Novosadová, DiS. 

 za zřizovatele: Ing. Jana Dušková, Bc. Věra Sokolová 

za pedagogické pracovníky školy: Mgr. Adéla Jůnová, Mgr. Iveta Vodová 

ad. 2 : Přítomní projednali a schválili Jednací řád školské rady. 

ad. 3 : Přítomní členové školské rady projednali a zvolili si předsedu školské rady, zástupce předsedy 

školské rady a zapisovatele na tříleté funkční období. Předsedkyní školské rady byla zvolena Mgr. Adéla 

Jůnová, zástupkyní Lenka Novosadová, DiS., zapisovatelkou Mgr. Iveta Vodová. 

ad. 4 : Přítomní byli seznámeni se schváleným rozpočtem školy ze strany zřizovatele na rok 2022. 

ad. 5:  Přítomní byli seznámeni s výsledkem hospodaření školy za rok 2021. 

ad.6: Přítomní projednali změny v ŠVP Základní školy, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim dle 

schváleného RVP s účinností od 01. 09. 2022.  

ad. 7: Přítomní projednali změny ve školním řádu Základní školy, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim a 

znění nového školního řádu s účinností od 01. 09. 2022. 

ad. 8: Přítomní byli seznámeni se systémem doučování, které bylo nabídnuto prostřednictvím zákonných 

zástupců všem žákům školy. Hlavním cílem doučování je eliminovat omezení v době distanční výuky 

v době uzavření škol. Doučování je realizováno v rámci prostředků EU a z přidělených prostředků v rámci 

národního plánu. 

ad. 9: Přítomní byli seznámeni s užíváním nových prostor od 01. 01. 2022 v nové budově Šafaříkova 1814, 

539 01 Hlinsko (sportovní hala). Bylo konstatováno, že došlo k významnému zlepšení podmínek ke 

vzdělávání na naší škole. 

ad. 10: Ředitel školy seznámil přítomné s organizací a způsobem vzdělávání žáků – válečných uprchlíků 

z Ukrajiny.  
 

Ing. Jana Dušková   Bc. Věra Sokolová  Lenka Novosadová, DiS. 

 

 
 

Marcela Dřevikovská, DiS.  Mgr. Adéla Jůnová  Mgr. Iveta Vodová 

 

  
 

Ing. Petr Culek, ředitel školy 

 

 

 

 

 



Usnesení z jednání Školské rady při ZŠ Resslova Hlinsko ze dne 22. 04. 2022 

 
 

Školská rada při ZŠ Resslova Hlinsko:  

Schvaluje: 

 a) Jednací řád školské rady na nové funkční období 

 b) předsedkyni školské rady na nové funkční období –  Mgr. Adéla Jůnová 

 c) zástupkyni předsedkyně školské rady Lenka Novosadová, DiS 

 d) zapisovatelkou školské rady Mgr. Iveta Vodová 

 e) rozpočet školy na rok 2022 

 f) nový ŠVP školy s účinností od 01. 09. 2022 

 g) nový školní řád s účinností od 01. 09. 2022 

Bere na vědomí: 

 a) zprávu o hospodaření školy za rok 2021 

 b) způsob doučování žáků školy po distanční výuce 

 c) užívání nových prostor v budově Šafaříkova 1814, 539 01 Hlinsko (sportovní hala) 

 d) organizaci a způsob vzdělávání žáků z Ukrajiny (váleční uprchlíci) 

 
 

Ing. Jana Dušková   Bc. Věra Sokolová  Lenka Novosadová, DiS. 

 

 
 

Marcela Dřevikovská, DiS.  Mgr. Adéla Jůnová  Mgr. Iveta Vodová 

  
 

 

Ing. Petr Culek, ředitel školy 

 


